

Junior Talent Praksisfaglig – hos Akademiet for Talentfulde Unge



På JTP får du mulighed for at dykke ned i og afprøve dine forskellige praksisfaglige evner og interesser.

Fagområder:

Håndværk, design, teknologi, sundhed, gastronomi og business

Målgruppe: Forløbet er målrettet dig, som er nysgerrig og motiveret for at dygtiggøre dig inden for det praksisfaglige område. Det kan både være dig, der egentligt er gladest for de mere praksisorienterede fag i skolen, men også dig der holder meget af de boglige fag, men synes det kunne være spændende at afprøve din lyst og evner inden for mere praksisorienterede fag.

Indhold: Akademiet for Talentfulde Unge tilbyder et særligt talentforløb, der giver en smagsprøve på, hvordan man kan udvikle talent, kompetence og karriere indenfor fire forskellige områder. Hvert modul svarer til to undervisningsdage:

Modul 1: Mad, smag & bæredygtig fødevarerproduktion

Gennem konkrete og praktiske erfaringer vil du f.eks. få indblik i, hvordan man arbejder med madidéer, madiværksætteri, smagsoplevelser, bæredygtige madsystemer, events, kommunikation og formidling.

Modul 2: Håndværk, teknologi & produktion

Her får du praktisk og konkret erfaring med, hvordan man f.eks. kan arbejde med idéudvikling, design, prototype frem mod serieproduktion inden for træ, metal, tekstil, elektronik, foto, m.m.

Modul 3.: Innovation, iværksætteri & business

Her får du indblik i moderne forretningsudvikling, iværksætteri og markedsføring på et bæredygtig grundlag. Vi kommer bl.a. ind på, hvordan man arbejder med idé- og produktudvikling, virksomhedsudvikling, forretningsmodeller, events, PR, kommunikation, virksomhedsopstart og finansiering.

Modul 4.: Sundhed, omsorg & pleje

Kroppen er centrum og udgangspunkt for mange forskellige professioner og erhverv. Gennem konkrete eksempler og demonstrationer vil du bl.a. få en forståelse af, hvordan og på hvor mange måder, man kan arbejde med kropslig sundhed og pleje.

Max antal deltagere: 30 elever

Klassetrin: 8. og 9. klasse (skoleåret 2022/2023)

Hvornår: 8 hverdage fra kl. 8.30 – 14.00 fordelt over fire måneder (oktober 23 til februar 24)

Hvor: Hos forskellige samarbejdspartner i Københavns kommune. Nærmere info kommer senere

Tilmelding: Senest 15. september 2023

Tilmeldingslink:

<https://www.survey-xact.dk/LinkCollector?key=Q2Z7MGKWS6C5>

Til forældre: Der indkaldes til online infomøde for forældre og elever umiddelbart inden forløbet starter.

Kontakt: Programleder Tilde Kelp, ATU Øst, tilde@talentfuldeunge.dk

Om talentforløb

Målet med forløbene er at udvikle talent gennem forløb med praksisfaglighed og virkelighedsnære udfordringer, der kan bidrage til refleksion over uddannelsesvalg

Skolen udvælger de elever, der vurderes, er særligt motiveret og evt allerede har talent indenfor fagområdet. Max 5 elever pr. skole. Lærer kan finde denne beskrivelse som separat fil på [bedstammen.dk](#) (til fx. vedhæftning). Elev og forælder skal godkende elevens deltagelse på talentforløbet, før lærer tilmelder eleven. Vær dog opmærksom på om forløbet har særlig udvælgelsesprocedure som udbyder står for.

Eleverne står selv for transport. Skole og forældre skal overveje i hvilken grad eleverne har brug for følgeskab af lærer, forælder eller andre elever, fx den første dag, - og arrangere dette.

De oplysningerne om eleven der er givet ved tilmelding (fx email, klasse o. lign) videregives til leverandøren af talentforløbet, bruges kun ifm. forløbet og slettes derefter.